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Infocap publica en estas 
páginas este Top de la reparación 
multimarca, que incorpora la 
facturación oficial de 2022 y 
2021 de los 250 primeros grupos 
empresariales y compañías 
propietarios de talleres 
multimarca en España. Además 
de la facturación neta de dichas 
empresas, se incluye también 
el resultado neto, así como el 
número de talleres con los que 
cuentan estas compañías y la red 
o redes a la que pertenece. Esto 
permite comparar de manera 
gráfica la marcha de cada una 
de ellas, dentro del contexto de 
su competencia. Este ranking 
ampliado a 1.000 empresas está 
disponible en Excel, junto a una 
completa base de datos, y forma 
parte de nuestra suscripción Pro 
(más información en página 89).

Según este ranking, las 250 
primeras empresas propietarias 
de talleres multimarca que 
operan en España registraron 
una facturación neta conjunta 
de 2.650,7 millones de euros en 
2022, lo que supone un aumento 
notable del 13,3% respecto al 
año anterior, cuando ingresaron 

2.340 millones de euros. Estas 
250 compañías obtuvieron un 
resultado neto conjunto de 83,6 
millones de euros en 2022, lo que 
supuso una rentabilidad conjunta 
del 3,2%, mejorando el 2,6% del 
2021. Se trata del tercer año 
seguido de mejoría en este dato, 
con la excepción del desastroso 
1% del 2020 por la pandemia.

Como es habitual en los 
rankings de Infocap, para la 
recopilación de todos estos datos 
se han mantenido los mismos 
criterios con el objetivo de 
garantizar la máxima objetividad 
en el resultado final. Cuando se 
trata de empresas con el/los 
mismo/s propietario/s, se agregan 
las facturaciones y resultados 
de las diferentes sociedades 
para ofrecer una cifra de negocio 
conjunta. 

Además, hay que tener en 
cuenta que, al agregar las 
distintas cifras, se incluyen todas 
las sociedades que componen 
esa compañía en la actualidad. 
De esa manera, se ofrece una 
visión más actualizada del 
potencial real de cada empresa, 

ante la imposibilidad de ofrecer 
datos públicos más recientes 
procedentes del Registro 
Mercantil. 

Todas las cifras económicas 
son las declaradas oficialmente 
por las propias compañías y 
proceden del Registro Mercantil o, 
en su defecto, son estimaciones 
basadas en las cifras registradas 
por dichas empresas en años 
anteriores y en la evolución del 
resto de compañías del Top en el 
ejercicio analizado.

Aunque los datos del ranking 
se mejoran edición tras edición, 
dada la dificultad que supone 
la interpretación y transcripción 
de un elevado número de 
datos, es posible que se haya 
registrado algún error o que 
existan empresas con una cifra 
de negocio suficiente como para 
aparecer en esta clasificación. 
Por ello, pedimos disculpas 
de antemano y solicitamos 
la colaboración de todas las 
empresas que aparecen en esta 
tabla para mejorar y enriquecer 
este ranking en futuras 
ediciones. 

Infocap ofrece de nuevo la información económica más objetiva sobre el 
sector de la reparación. En este ranking se incluyen las cifras oficiales de 
facturación de 2022 y 2021 de las 250 primeras empresas propietarias de 
talleres multimarca en España. 

Top 250

de la reparación multimarca
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Denominación Social Sede Red Ventas 
2022

Ventas 
2021 Dif. Rdo. 

2022
% sobre 
ventas Tall.

1 ► NEUMÁT. SOLEDAD (CONFORTAUTO) [GRUPO] (*) ALICANTE CONFORTAUTO / 
BLACKTIRE  346.942   303.813 14,2% 10.357 3,0% 79

2 ► GRUPO RODI [GRUPO] LLEIDA RODI MOTOR 
SERVICES  217.710   186.824 16,5% 15.290 7,0% 152

3 ► NOROTO (NORAUTO) VALENCIA NORAUTO  205.452   180.191 14,0% 7.863 3,8% 91

4 ► CARGLASS [GRUPO] MADRID CARGLASS  203.155   177.420 14,5% 14.857 7,3% 210

5 ► EUROMASTER AUTOMOCIÓN Y SERVICIOS MADRID EUROMASTER  148.300   127.953 15,9% 1.150 -0,8% 444

6 ► FEU VERT IBÉRICA MADRID FEU VERT  125.043   109.875 13,8% 2.724 2,2% 95

7 ► RECACOR CÓRDOBA  105.003   95.266 10,2% 1.752 1,7% 51

8 ► ANJANA INVESTMENTS MADRID AURGI / MOTORTOWN  71.450   63.407 12,7% -1.454 -2,0% 109

9 ► FIRST STOP SOUTHWEST MADRID FIRST STOP  60.335   55.737 8,2% -186 -0,3% 450

10 ▲1 ARMELUX INTERNACIONAL 
(AUTOCRISTAL RALARSA) [GRUPO] BARCELONA AUTOCRISTAL 

RALARSA  48.229   29.962 61,0% 3.974 8,2% 265

11 ▼1 CRISTALBOX NAVARRA CRISTALBOX  45.793   43.221 6,0% 1.915 4,2% 230

12 ► GRUPO BALDAJOS (VULCANIZADOS BALDAJOS) 
[GRUPO] (*) ASTURIAS FIRST STOP  33.386   27.279 22,4% -165 -0,5% 28

13 ▲1 NEUMÁTICOS ATLÁNTICO S/C TENERIFE FIRST STOP  27.289   22.123 23,4% 2.859 10,5% 17

14 ▼1 AUTOS J. RIVADA R (*) PONTEVEDRA BOSCH CAR SERVICE  23.372   25.865 -9,6% 109 0,5% 1

15 ▲1 GRUPO SALCO [GRUPO] PONTEVEDRA VULCO  23.359   18.173 28,5% 195 0,8% 19

16 ▼1 MIDAS SILENCIADOR (*) MADRID MIDAS  22.338   20.090 11,2% -417 -1,9% 200

17 ► PALACIOS DISTRIBUIDORA DE RUEDAS LUGO FIRST STOP  18.383   18.064 1,8% 235 1,3% 7

18 ▲1 GRUPO LUNIA (GLASS DRIVE) [GRUPO] MADRID GLASS DRIVE  17.999   16.503 9,1% -1.111 -6,2% 268

19 ▲2 NEUMÁTICOS TXEPETXA GUIPÚZCOA NT2  17.995   15.680 14,8% 231 1,3% 84

20 ▲2 INJECCIÓ AMAC BARCELONA BOSCH CAR SERVICE /  
EUROREPAR CAR SERV.  17.572   15.075 16,6% -1.011 -5,8% 3

21 ▲2 GRUPO NEUMÁTICOS GALDAKAO 2002 VIZCAYA GNG  16.769   14.756 13,6% 497 3,0% 14

22 ▼2 CAR CONDAL AUTOMOCIÓN BARCELONA  16.612   15.924 4,3% -648 -3,9% 14

23 ▲1 ANDRÉS ZAMORA E HIJOS VALENCIA FIRST STOP  15.994   13.574 17,8% 1.070 6,7% 3

24 ▲6 AUTO RUEDAS RIESTRA [GRUPO] ASTURIAS FIRST STOP  14.374   9.626 49,3% 384 2,7% 10

25 ▲1 NEUMÁTICOS IRUÑA [GRUPO] NAVARRA VULCO  13.766   12.116 13,6% 547 4,0% 7

26 ▼1 MAPFRE AUTOMOCIÓN (*) MADRID  11.922   12.731 -6,4% -1.212 -10,2% 35

27 ▲2 NEUMÁTICOS KM. 0 MADRID  11.828   9.933 19,1% 1.195 10,1% 7

28 ▼1 TALLER PLANCHA CENTRAL 
(QUADIS CARROCERÍAS) BARCELONA  11.326   10.600 6,9% 18 0,2% 2

29 ▼1 CENTRO AVANZADO DE REPARACIONES CAR (*) MADRID  10.141   9.999 1,4% 110 1,1% 2

30 ▲1 REPUESTOS REYES [GRUPO] MADRID EUROMASTER  10.077   9.422 7,0% 427 4,2% 5

31 ▲5 TU RUEDA HUELVA FIRST STOP / 
BRIDGESTONE PARTNER  9.612   7.585 26,7% 431 4,5% 8

32 ▲3 VICTYRES, SL MURCIA FIRST STOP  9.462   7.593 24,6% 102 1,1% 2

33 ▲5 CARTER-CASH ESPAÑA MADRID CARTER-CASH  9.293   7.139 30,2% -435 -4,7% 9

34 ► NEUMÁTICOS MEDINA MADRID FIRST STOP  9.270   8.645 7,2% 277 3,0% 2

1. La cifra incluye la actividad de distribución, así como la de reparación a través de los centros propios Confortauto. 12. Incluye facturación y los 12 centros de 
Omnia Motor, adquiridos en 2020, así como los seis talleres de Palacios Total Car Service, adquiridos en octubre de 2022. 14. La cifra incluye la actividad de venta 
y renting de vehículos. 16. La cifra se refiere a la facturación de los centros propios de Midas. La facturación conjunta de todos los centros, incluidos franquiciados, 
fue de 64 millones en 2022. 26. Talleres propios de la aseguradora Mapfre. 29. Talleres propios de la aseguradora Línea Directa.

Fuente: Infocap. Ventas netas y resultados en miles de euros. En gris: estimado.
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Denominación Social Sede Red Ventas 
2022

Ventas 
2021 Dif. Rdo. 

2022
% sobre 
ventas Tall.

35 ▼3 PNEUMATICS PERELLÓ GIRONA EUROMASTER  8.982   9.261 -3,0% 23 0,3% 2

36 ▲3 NEUMÁTICOS Y SERVICIOS BEHOBIA GUIPÚZCOA NT2  8.799   6.767 30,0% 103 1,2% 1

37 ▲18 FLÓREZ COSMEN ASTURIAS  8.168   4.982 63,9% -11 -0,1% 2

38 ▼1 TALLERES LUIS NOGUÉS LA RIOJA EUROMASTER  8.081   7.454 8,4% 359 4,4% 3

39 ▲5 TALLERES RUBIO Y GÓMEZ VALENCIA EUROMASTER  7.951   6.317 25,9% 427 5,4% 1

40 ▲6 NEUMÁTICOS ELMA SERVICIOS MADRID FIRST STOP  7.836   5.911 32,6% -2 0,0% 1

41 ▼23 VAE LOGISERVICE (IBERMOCIÓN) BARCELONA  7.706   9.351 -17,6% 128 1,7% 1

42 ▼1 TRANSMISEVILLA SEVILLA  7.492   6.748 11,0% 181 2,4% 1

43 ▼3 ELECTROMECÁNICA HERMANOS CONESA GARCÍA MURCIA BOSCH CAR SERVICE  7.461   6.762 10,3% 299 4,0% 1

44 ▼1 NEUMÁTICOS LA VERDAD SEVILLA SEVILLA BESTDRIVE  6.595   6.524 1,1% 437 6,6% 6

45 ▲3 TYRES SERVICES COSTA CÁLIDA ALICANTE CONFORTAUTO  6.347   5.759 10,2% 300 4,7% 6

46 ▲1 NEUMÁTICOS BUITRAGO GRANADA FIRST STOP  6.315   5.766 9,5% 232 3,7% 6

47 ▼2 NEUMÁTICOS VIZCAYA VIZCAYA FIRST STOP  6.145   6.220 -1,2% 17 0,3% 7

48 ▲6 CENTER'S MAÑAS (CENTER'S AUTO) (*) GRANADA CENTER'S AUTO  5.953   5.033 18,3% 225 3,8% 6

49 ▲3 TALLERES INTER CASTELLÓN VULCO / 
VOLVO TRUCKS  5.948   5.097 16,7% 169 2,8% 1

50 ▲6 ORECADA LAS PALMAS  5.798   4.943 17,3% 61 1,0% 3

51 ▼2 SERVICIOS NEUMÁTICOS HUECHA ZARAGOZA BESTDRIVE  5.755   5.753 0,0% 245 4,3% 1

52 ▼1 GRUPO EMPRESARIAL HOZNAYO 
(VULCANIZADOS HOZNAYO) [GRUPO] CANTABRIA EUROMASTER  5.675   5.364 5,8% 77 1,4% 5

53 ▲5 CHAPA LINE MÁLAGA ACOAT SELECTED  5.636   4.659 21,0% -230 -4,1% 2

54 ▼4 COMPOSTELA CAR SERVICE A CORUÑA EUROTALLER  5.603   5.600 0,1% 38 0,7% 1

55 ▲9 ESNAVARRO SERVIPLUS MURCIA CARLIDER  5.458   4.497 21,4% 312 5,7% 1

56 ▲37 TALLER Y ACCESORIOS ÁVILA MARTÍNEZ ALMERÍA VULCO  5.347   3.401 57,2% 8 0,2% 1

57 ▲12 COMERCIAL SEA TARRAGONA EUROMASTER  5.238   4.195 24,9% 247 4,7% 4

58 ▼25 NEUMÁTICOS CLAVIJO ZARAGOZA  5.223   8.842 -40,9% 1.366 26,1% 8

59 ▼6 EXPO TYRE 2005 ZARAGOZA VULCO  5.109   5.084 0,5% 177 3,5% 3

60 ▲2 GRAJA NEUMÁTICOS CUENCA EUROMASTER  5.067   4.525 12,0% 186 3,7% 1

61 ▲61 TAICAR CCA LLEIDA BOSCH CAR SERVICE  5.057   2.896 74,6% 4 0,1% 1

62 ▼3 NEUMÁTICOS LAGUN NAVARRA EUROMASTER  4.978   4.632 7,5% 314 6,3% 1

63 ▲2 NEUMÁTICOS EJIDO ALMERÍA FIRST STOP  4.869   4.495 8,3% 75 1,5% 1

64 ▼7 RECAUCHUTADOS FIDEL SALAMANCA EUROMASTER  4.863   4.681 3,9% 192 3,9% 3

65 ▼4 PARCHES Y RUEDAS LAS PALMAS CONFORTAUTO  4.820   4.554 5,9% 1 0,0% 7

66 ▲9 NEUMAP ALMERÍA  4.739   3.891 21,8% 289 6,1% 1

67 ▲17 NEUMÀTICS BINISSALEM BALEARES EUROMASTER  4.727   3.668 28,9% 30 0,6% 2

68 ▲10 NEUMÁTICOS PACHECO NAVARRA RODI MOTOR SERV.  4.709   3.831 22,9% 10 0,2% 3

69 ▲45 CBF NAVARRO BARCELONA VULCO  4.631   3.006 54,1% 6 0,1% 2

70 ▲6 HITCON MOTORS BARCELONA  4.625   3.886 19,0% 33 0,7% 4

71 ► TALLERES AUTOMOCIÓN BACARFU A CORUÑA BOSCH CAR SERVICE  4.580   4.059 12,8% 39 0,8% 1

72 ▼6 NERMÓVIL [GRUPO] MADRID SADECO  4.575   4.479 2,1% 94 2,1% 5

(*) 48. 48. La red Center's Auto agrupa a 130 talleres en España (cinco de ellos propiedad de Center's Mañas, S.L).

Fuente: Infocap. Ventas netas y resultados en miles de euros. En gris: estimado.
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Denominación Social Sede Red Ventas 
2022

Ventas 
2021 Dif. Rdo. 

2022
% sobre 
ventas Tall.

73 ▼13 JUAN CASTRO GARCIA (INNOCAR) CÓRDOBA EUROREPAR CAR SERV. 
/ CERTIFIED FIRST  4.519   4.568 -1,1% 232 5,1% 1

74 ▼1 NEUMÁTICOS ANDRÉS CATALÁN CASTELLÓN EUROMASTER  4.450   3.994 11,4% 119 2,7% 3

75 ▼12 NEUMÁTICOS ORIHUELA HUELVA EUROMASTER  4.441   4.500 -1,3% 95 2,1% 2

76 ▲11 DISMATYRE MADRID EUROMASTER  4.430   3.612 22,6% 35 0,8% 1

77 ▼5 BELAILE MULTISERVICIOS (HIPER ROAD) MADRID  4.291   4.010 7,0% 42 1,0% 3

78 ▼8 LIBRADO LORIENTE CUENCA FIRST STOP  4.205   4.066 3,4% 61 1,5% 1

79 ▼12 NEUMÁTICOS POLINYA BARCELONA EUROMASTER  4.190   4.445 -5,7% 1.384 33,0% 1

80 ▲2 RUBBER VULK SPAIN ÁVILA CONFORTAUTO  4.187   3.780 10,8% 38 0,9% 1

81 ► TURBOS BCN 2007 BARCELONA  4.175   3.813 9,5% 60 1,4% 2

82 ▲1 NEUMÁTICOS VELASCO CÓRDOBA FIRST STOP  4.155   3.722 11,6% 39 0,9% 1

83 ▼9 AUTO RECAMBIO VERA (*) ALMERÍA EUROMASTER  4.040   3.947 2,4% 180 4,5% 1

84 ▲17 NEUMÁTICOS LUGONES ASTURIAS FIRST STOP  4.001   3.311 20,8% 87 2,2% 1

85 ▲5 SERVEIS PANELLA GIRONA BOSCH CAR SERVICE  3.898   3.554 9,7% 269 6,9% 1

86 ▲2 NEUMÁTICOS TELLO LLEIDA FIRST STOP  3.863   3.588 7,6% 47 1,2% 4

87 ▼10 TALLERES MICOL MURCIA BOSCH CAR SERVICE  3.828   3.853 -0,7% 60 1,6% 2

88 ▼3 NEUMÁTICOS DÍAZ SUBÍAS [GRUPO] BARCELONA EUROMASTER  3.814   3.658 4,3% 53 1,4% 4

89 ▲21 NEUMÁTICOS RAFAEL ORTEGA TOLEDO VALENCIA
FIRST STOP/ 
BRIDGESTONE 
PARTNER

 3.807   3.048 24,9% 43 1,1% 3

90 ▼4 TALLER NEUMÁTICOS Y RECAMBIOS RASIGA ALBACETE BRIDGESTONE 
PARTNER  3.770   3.656 3,1% 48 1,3% 1

91 ▲18 RESMAN AUTOMOCIÓN ALBACETE  3.753   3.060 22,7% 25 0,7% 1

92 ▼12 AUTO-CENTER PRINCIPADO ASTURIAS EUROMASTER  3.751   3.819 -1,8% 55 1,5% 4

93 ▼2 AUTOREPARACIONES MONZÓN HUESCA BOSCH CAR SERVICE  3.723   3.462 7,6% 577 15,5% 1

94 ▲23 DON GEARBOX VALENCIA ZF PROTECH  3.633   2.975 22,1% 319 8,8% 1

95 ▲9 MORE AUTOMOCIÓN (FUTURWAGEN) MADRID EUROTALLER / 
CERTIFIED FIRST  3.610   3.209 12,5% 18 0,5% 1

96 ▲9 MANTENIMÓVIL MADRID SADECO  3.577   3.187 12,2% -62 -1,7% 3

97 ▼1 PONCE MIOTA VALENCIA EUROTALLER  3.574   3.376 5,8% -110 -3,1% 2

98 ▼4 S. VELARDE ROMÁN E HIJOS MADRID BESTDRIVE  3.521   3.386 4,0% 37 1,1% 1

99 ▲19 PNEUMÀTICS POU GIRONA EUROMASTER  3.520   2.963 18,8% 217 6,2% 2

100 ▲8 NEUMÁTICOS SANT CELONI BARCELONA EUROMASTER  3.516   3.061 14,9% 85 2,4% 5

101 ▲2 NEUMÁTICOS GALFRES CÓRDOBA CENTER'S AUTO  3.484   3.217 8,3% 66 1,9% 3

102 ▼10 ISIDORO SAN JUSTO FERNÁNDEZ CANTABRIA BOSCH CAR SERVICE  3.467   3.404 1,9% 10 0,3% 1

103 ▼14 ELECTRICIDAD DEL AUTOMÓVIL LÁZARO ROMERA MURCIA BOSCH CAR SERVICE  3.452   3.575 -3,4% 129 3,8% 1

104 ▲15 NEUMÁTICOS ALMAZÁN E HIJOS JAÉN EUROMASTER  3.440   2.935 17,2% 28 0,8% 2

105 ▼8 GALBIZ NEUMÁTICOS VIZCAYA GNG  3.434   3.367 2,0% 46 1,3% 1

106 ▼7 ÁREA RUEDAS VALENCIA CONFORTAUTO  3.418   3.326 2,8% 302 8,8% 1

107 ▼1 TALLERES A. MORENO MADRID CONFORTAUTO  3.405   3.138 8,5% 364 10,7% 1

108 ▼8 NEUMÁTICOS TINO A CORUÑA EUROMASTER  3.402   3.322 2,4% 40 1,2% 4

(*) 83. También es distribuidor de recambios de automóvil, asociado de Grupo Serca Automoción.

Fuente: Infocap. Ventas netas y resultados en miles de euros. En gris: estimado.
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Denominación Social

Sede
Red

Ventas 
2022

Ventas 
2021

Dif.
Rdo. 
2022

% sobre 
ventas

Tall.

35 ▼3 PNEUMATICS PERELLÓ

GIRONA
EUROMASTER

 8.982   9.261 -3,0%
23 0,3% 2

36 ▲3 NEUMÁTICOS Y SERVICIOS BEHOBIA
GUIPÚZCOA NT2

 8.799   6.767 30,0% 103
1,2% 1

37 ▲18 FLÓREZ COSMEN

ASTURIAS

 8.168 4.982 63,9%
-11

-0,1%
2

38 ▼1 TALLERES LUIS NOGUÉS

LA RIOJA
EUROMASTER

 8.081   
7.454 8,4% 359

4,4% 3

39 ▲5 TALLERES RUBIO Y GÓMEZ

VALENCIA EUROMASTER
 7.951 

6.317 25,9% 427 5,4% 1

40 ▲6 NEUMÁTICOS ELMA SERVICIOS
MADRID

FIRST STOP
 7.836 5.911 32,6%

-2
0,0% 1

41 ▼23 VAE LOGISERVICE (IBERMOCIÓN)
BARCELONA

 7.706 9.351 -17,6% 128
1,7% 1

42 ▼1 TRANSMISEVILLA

SEVILLA

 7.492 6.748 11,0% 181 2,4% 1

43 ▼3 ELECTROMECÁNICA HERMANOS CONESA GARCÍA MURCIA
BOSCH CAR SERVICE

 7.461 6.762 10,3% 299
4,0% 1

44 ▼1 NEUMÁTICOS LA VERDAD SEVILLA
SEVILLA

BESTDRIVE
 6.595   6.524 1,1%

437 6,6% 6

45 ▲3 TYRES SERVICES COSTA CÁLIDA
ALICANTE CONFORTAUTO

 6.347 5.759 10,2% 300
4,7% 6

46 ▲1 NEUMÁTICOS BUITRAGO

GRANADA FIRST STOP
 6.315   5.766 9,5% 232

3,7% 6

47 ▼2 NEUMÁTICOS VIZCAYA

VIZCAYA
FIRST STOP

 6.145 6.220 -1,2%
17

0,3% 7

48 ▲6 CENTER'S MAÑAS (CENTER'S AUTO) (*)
GRANADA CENTER'S AUTO

 5.953   5.033 18,3% 225
3,8% 6

49 ▲3 TALLERES INTER

CASTELLÓN
VULCO / 

VOLVO TRUCKS

 5.948   5.097 16,7% 169
2,8% 1

50 ▲6 ORECADA

LAS PALMAS

 5.798   4.943 17,3%
61 1,0% 3

51 ▼2 SERVICIOS NEUMÁTICOS HUECHA
ZARAGOZA BESTDRIVE

 5.755   5.753 0,0% 245
4,3% 1

52 ▼1
GRUPO EMPRESARIAL HOZNAYO 

(VULCANIZADOS HOZNAYO) [GRUPO]

CANTABRIA EUROMASTER
 5.675   5.364 5,8%

77
1,4% 5

53 ▲5 CHAPA LINE

MÁLAGA ACOAT SELECTED
 5.636   4.659 21,0% -230 -4,1%

2

54 ▼4 COMPOSTELA CAR SERVICE

A CORUÑA EUROTALLER
 5.603   5.600 0,1%

38
0,7% 1

55 ▲9 ESNAVARRO SERVIPLUS

MURCIA
CARLIDER

 5.458 4.497 21,4% 312
5,7% 1

56 ▲37 TALLER Y ACCESORIOS ÁVILA MARTÍNEZ
ALMERÍA VULCO

 5.347 3.401 57,2%
8

0,2% 1

57 ▲12 COMERCIAL SEA

TARRAGONA EUROMASTER
 5.238   4.195 24,9% 247

4,7% 4

58 ▼25 NEUMÁTICOS CLAVIJO

ZARAGOZA

 5.223   8.842 -40,9% 1.366 26,1%
8

59 ▼6 EXPO TYRE 2005

ZARAGOZA VULCO

 5.109 5.084 0,5% 177 3,5% 3

60 ▲2 GRAJA NEUMÁTICOS

CUENCA EUROMASTER
 5.067   4.525 12,0% 186

3,7% 1

61 ▲61 TAICAR CCA

LLEIDA
BOSCH CAR SERVICE

 5.057   2.896 74,6%
4

0,1%
1

62 ▼3 NEUMÁTICOS LAGUN

NAVARRA EUROMASTER
 4.978 4.632 7,5% 314

6,3% 1

63 ▲2 NEUMÁTICOS EJIDO

ALMERÍA FIRST STOP
 4.869   4.495 8,3%

75
1,5% 1

64 ▼7 RECAUCHUTADOS FIDEL

SALAMANCA EUROMASTER
 4.863   4.681 3,9% 192

3,9% 3

65 ▼4 PARCHES Y RUEDAS

LAS PALMAS CONFORTAUTO
 4.820   4.554 5,9%

1 0,0% 7

66 ▲9 NEUMAP

ALMERÍA

 4.739   3.891 21,8% 289
6,1%

1

67 ▲17 NEUMÀTICS BINISSALEM

BALEARES EUROMASTER
 4.727 3.668 28,9%

30
0,6% 2

68 ▲10 NEUMÁTICOS PACHECO

NAVARRA RODI MOTOR SERV.
 4.709   3.831 22,9%

10
0,2% 3

69 ▲45 CBF NAVARRO

BARCELONA VULCO

 4.631   3.006 54,1%
6

0,1%
2

70 ▲6 HITCON MOTORS

BARCELONA

 4.625 3.886 19,0%
33

0,7% 4

71 ► TALLERES AUTOMOCIÓN BACARFU
A CORUÑA BOSCH CAR SERVICE

 4.580   4.059 12,8%
39 0,8% 1

72 ▼6 NERMÓVIL [GRUPO]

MADRID
SADECO

 4.575   4.479 2,1%
94

2,1%
5

(*) 48. 48. La red Center's Auto agrupa a 130 talleres en España (cinco de ellos propiedad de Center's Mañas, S.L).

Fuente: Infocap. Ventas netas y resultados en miles de euros. En gris: estimado.
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Denominación Social

Sede
Red

Ventas 
2022

Ventas 
2021

Dif.
Rdo. 
2022

% sobre 
ventas

Tall.

35 ▼3 PNEUMATICS PERELLÓ

GIRONA
EUROMASTER

 8.982   9.261 -3,0%
23 0,3% 2

36 ▲3 NEUMÁTICOS Y SERVICIOS BEHOBIA
GUIPÚZCOA NT2

 8.799   6.767 30,0% 103
1,2% 1

37 ▲18 FLÓREZ COSMEN

ASTURIAS

 8.168   4.982 63,9%
-11

-0,1%
2

38 ▼1 TALLERES LUIS NOGUÉS

LA RIOJA
EUROMASTER

 8.081   
7.454 8,4% 359

4,4% 3

39 ▲5 TALLERES RUBIO Y GÓMEZ

VALENCIA EUROMASTER
 7.951   

6.317 25,9% 427 5,4% 1

40 ▲6 NEUMÁTICOS ELMA SERVICIOS
MADRID

FIRST STOP
 7.836   5.911 32,6%

-2
0,0% 1

41 ▼23 VAE LOGISERVICE (IBERMOCIÓN)
BARCELONA

 7.706   9.351 -17,6% 128
1,7% 1

42 ▼1 TRANSMISEVILLA

SEVILLA

 7.492   6.748 11,0% 181 2,4% 1

43 ▼3 ELECTROMECÁNICA HERMANOS CONESA GARCÍA MURCIA
BOSCH CAR SERVICE

 7.461   6.762 10,3% 299
4,0% 1

44 ▼1 NEUMÁTICOS LA VERDAD SEVILLA
SEVILLA

BESTDRIVE
 6.595   6.524 1,1%

437 6,6% 6

45 ▲3 TYRES SERVICES COSTA CÁLIDA
ALICANTE CONFORTAUTO

 6.347   5.759 10,2% 300
4,7% 6

46 ▲1 NEUMÁTICOS BUITRAGO

GRANADA FIRST STOP
 6.315   5.766 9,5% 232

3,7% 6

47 ▼2 NEUMÁTICOS VIZCAYA

VIZCAYA
FIRST STOP

 6.145   6.220 -1,2%
17

0,3% 7

48 ▲6 CENTER'S MAÑAS (CENTER'S AUTO) (*)
GRANADA CENTER'S AUTO

 5.953   5.033 18,3% 225
3,8% 6

49 ▲3 TALLERES INTER

CASTELLÓN
VULCO / 

VOLVO TRUCKS

 5.948   5.097 16,7% 169
2,8% 1

50 ▲6 ORECADA

LAS PALMAS

 5.798   4.943 17,3%
61 1,0% 3

51 ▼2 SERVICIOS NEUMÁTICOS HUECHA
ZARAGOZA BESTDRIVE

 5.755   5.753 0,0% 245
4,3% 1

52 ▼1
GRUPO EMPRESARIAL HOZNAYO 

(VULCANIZADOS HOZNAYO) [GRUPO]

CANTABRIA EUROMASTER
 5.675   5.364 5,8%

77
1,4% 5

53 ▲5 CHAPA LINE

MÁLAGA ACOAT SELECTED
 5.636   4.659 21,0% -230 -4,1%

2

54 ▼4 COMPOSTELA CAR SERVICE

A CORUÑA EUROTALLER
 5.603   5.600 0,1%

38
0,7% 1

55 ▲9 ESNAVARRO SERVIPLUS

MURCIA
CARLIDER

 5.458   4.497 21,4% 312
5,7% 1

56 ▲37 TALLER Y ACCESORIOS ÁVILA MARTÍNEZ
ALMERÍA VULCO

 5.347   3.401 57,2%
8

0,2% 1

57 ▲12 COMERCIAL SEA

TARRAGONA EUROMASTER
 5.238   4.195 24,9% 247

4,7% 4

58 ▼25 NEUMÁTICOS CLAVIJO

ZARAGOZA

 5.223   8.842 -40,9% 1.366 26,1%
8

59 ▼6 EXPO TYRE 2005

ZARAGOZA VULCO

 5.109   5.084 0,5% 177 3,5% 3

60 ▲2 GRAJA NEUMÁTICOS

CUENCA EUROMASTER
 5.067   4.525 12,0% 186

3,7% 1

61 ▲61 TAICAR CCA

LLEIDA
BOSCH CAR SERVICE

 5.057   2.896 74,6%
4

0,1%
1

62 ▼3 NEUMÁTICOS LAGUN

NAVARRA EUROMASTER
 4.978   4.632 7,5% 314

6,3% 1

63 ▲2 NEUMÁTICOS EJIDO

ALMERÍA FIRST STOP
 4.869   4.495 8,3%

75
1,5% 1

64 ▼7 RECAUCHUTADOS FIDEL

SALAMANCA EUROMASTER
 4.863   4.681 3,9% 192

3,9% 3

65 ▼4 PARCHES Y RUEDAS

LAS PALMAS CONFORTAUTO
 4.820   4.554 5,9%

1 0,0% 7

66 ▲9 NEUMAP

ALMERÍA

 4.739   3.891 21,8% 289
6,1%

1

67 ▲17 NEUMÀTICS BINISSALEM

BALEARES EUROMASTER
 4.727   3.668 28,9%

30
0,6% 2

68 ▲10 NEUMÁTICOS PACHECO

NAVARRA RODI MOTOR SERV.
 4.709   3.831 22,9%

10
0,2% 3

69 ▲45 CBF NAVARRO

BARCELONA VULCO

 4.631   3.006 54,1%
6

0,1%
2

70 ▲6 HITCON MOTORS

BARCELONA

 4.625   3.886 19,0%
33

0,7% 4

71 ► TALLERES AUTOMOCIÓN BACARFU
A CORUÑA BOSCH CAR SERVICE

 4.580   4.059 12,8%
39 0,8% 1

72 ▼6 NERMÓVIL [GRUPO]

MADRID
SADECO

 4.575   4.479 2,1%
94

2,1%
5

(*) 48. 48. La red Center's Auto agrupa a 130 talleres en España (cinco de ellos propiedad de Center's Mañas, S.L).

Fuente: Infocap. Ventas netas y resultados en miles de euros. En gris: estimado.

Forma parte del club 
de los mejor informados

www.infotaller.tv/revista-infocap-posventa/monografico/ruta-del-taller

LA OBRA DE  
REFERENCIA 
DEL SECTOR

RANKING  
TOP 1.000

 

COMPLETO

CLICK AQUÍ 
PARA CONSEGUIR 

TU EJEMPLAR

RUTA DEL TALLER

MULTIMARCA
REPARACIÓN

https://www.infotaller.tv/revista-infocap-posventa/monografico/ruta-del-taller
https://www.infotaller.tv/revista-infocap-posventa/monografico/ruta-del-taller


Top 250 multimarca

89Ruta del Taller 2025

BASES DE DATOS
SUSCRIPCIONES PRO

RECAMBISTAS
✓ Top 600 Distribuidores Recambio Multimarca 
✓ Top 200 Distribuidores Independientes
✓ Recambistas en Grupos
✓ Principales distribuidores por CC.AA.
✓ Directorio provincial
✓ Top 200 Concesionarios

TALLERES TURISMO
✓ Top 1.000 de empresas de reparación multimarca
✓ Top 1.000 de concesionarios
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✓ Localidades con mayor parque

TALLERES DE NEUMÁTICOS
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TRANSPORTISTAS Y TALLERES VI
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